kota Madinah ). Sebutan ini diberikan kepadanya karena dalam sejarah

hidupnya ia tidak pernah meninggalkan kota Madinah kecuali hanya untuk

naik haji ke Makkah. Ia adalah Imam dari Mazhab Maliki, salah satu dari

Mazhab Sunni yang empat. Ia adalah keturunan dari Yaman dan lahir di

Madinah tahun 93 H/712 M. Kelahirannya ada era Khalifah al-Walid bi

Abdul Malik.
1
Paman dan neneknya termasuk perawi hadis terkenal di

Madinah dan banyak memberikan pelajaran hadis kepada Malik. Dengan

demikian tidak mengerankan kalau ia menjadi salah seorang perawi hadis

pula dan pemikiran hukumnya banyak dipengaruhi oleh sunnah atau hadis.